
 

 

  

DOHODA O POSKYTNUTÍ MNOŽSTEVNÍHO BONUSU  
 

BAXTER CZECH spol. s r.o. 
se sídlem Praha 5, Smíchov, Karla Engliše 3201/6, PSČ 150 00 
IČ: 49689011 
DIČ: CZ49689011 
bank. spojení: Deutsche Bank 3104600004 / 7910 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23921 
jednající jednatelem  Krzysztof Poplawski 
 
dále jen "Prodávající" 
 
a  
 

 Oblastní nemonice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem  třída Václava Klementa 147,Mladá Boleslav 293 01 

 

IČ: 272 56 456 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 35-3525450227/0100 
zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B , vložka 10019 

 

jednající  JUDr.Ladislav Řípa,předseda představenstva 
                Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 
 
dále jen "Kupující" 
 
společně dále jen "Smluvní strany", každý z nich "Smluvní strana" 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
"Občanský zákoník") 
 
tuto dohodu: 
 
 
1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Prodávající má zájem poskytnout Kupujícímu množstevní bonus za nákup některých produktů Prodávajícího, které se 
užívají při léčbě peritoneální dialýzou (dále jen "Produkty"), a Kupující má zájem získat tento množstevní bonus za 
podmínek dohodnutých v této dohodě. 

 
1.2. Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran v souvislosti s poskytnutí 

množstevního bonusu za nakoupené Produkty. 
 
2. BONUS 

2.1. V období 1.1.2019 - 31.12.2019 bude Kupující odebírat od Prodávajícího Produkty, jejichž specifikace i cena jsou 
uvedeny v příloze č.1 této dohody. 

 
2.2. Prodávající poskytne Kupujícímu množstevní bonus (dále jen "Bonus") za odběr těchto Produktů Prodávajícího z 

celkové kupní ceny bez DPH z odebraných Produktů Kupujícím za předpokladu, že celková fakturovaná kupní cena 
odebraných Produktů bez DPH v příslušném referenčním období dosáhne objemu stanoveného v příloze č.2.   

 
 
2.3. Po splnění podmínek této dohody bude Bonus vyplácen Prodávajícím Kupujícímu na základě opravného daňového 

dokladu vystaveného Prodávajícím.  Prodávající vystaví opravný daňový doklad do 15 dnů od uplynutí příslušného 
referenčního období.  Opravné daňové doklady vystavené podle této dohody budou splatné do 30-ti. pracovních dnů 
od vystavení Prodávajícím, a to na bankovní účet Kupujícího 35-3525450227/0100. Prodávající je oprávněn 
navrhnout započtení tohoto opravného daňového dokladu proti pohledávkám za Kupujícím. 

 
2.4. Nebude-li dosažen minimální limit celkové kupní ceny Produktů dle této dohody, nebude mít Kupující na Bonus 

nárok. 
 



 

2.5. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu Bonusu v případě, že v jakémkoli referenčním období dojde ke změnám cen 
a/nebo úhrad Produktů, případně ke změnám v portfoliu Produktů. 

 
2.6. Kupující není jakkoliv zavázán odebírat Produkty od Prodávajícího, a to ani od třetích osob v jakémkoli množství a 

dále je oprávněn odebírat Produkty co do jejich druhu dle svého uvážení, a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či 
dodávány Prodávajícím nebo zda jsou Produkty konkurenčními s Produkty Prodávajícího. 

 
2.7. Prodávající je oprávněn odepřít uhrazení Bonusu Kupujícímu, jestliže je Kupující v prodlení s úhradou byť jen části 

kupní ceny jakýchkoli objednaných či odebraných Produktů. Jestliže bude Kupující v prodlení s úhradou byť jen části 
kupní ceny po dobu 90 dní, není Prodávající povinen Bonus uhradit ani po zaplacení kupní ceny nebo její části. 

 
3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že poskytnutí Bonusu není pobídkou či návodem na neoprávněné čerpání prostředků 
z veřejného zdravotního pojištění a zároveň prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by bránily 
poskytnutí tohoto Bonusu.  Případné závazky Kupujícího vůči zdravotním pojišťovnám a jejich vypořádání jsou 
výhradní záležitostí Kupujícího. 

 
3.2. Smluvní strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování Bonusu může vyvolat nebo 

vyvolává účinky omezení účinné hospodářské soutěže, budou podmínky Bonus Smluvními stranami neodkladně 
revidovány. Pokud některá ze Smluvních stran odmítne takovou revizi provést, je druhá Smluvní strana oprávněna 
bez dalšího poskytování nebo přijímání Bonusů odmítnout. Smluvní strany dále souhlasí, že pokud se za trvání této 
dohody změní aplikace nebo text právních předpisů aplikovatelných na tuto dohodu, zejména zákona o dani z 
přidané hodnoty, nebo předpisů o cenové regulaci léčivých přípravků nebo zákona o regulaci reklamy, Smluvní strany 
v dobré víře projednají poskytnutí Bonusu, zejména formu, ve které je Bonus poskytován, dokladován a účtován a 
jeho poskytování jako takové, a to i za celou dobu trvání této dohody.  V případě, že tímto postupem Smluvní strany 
nedospějí k dohodě, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna poskytování nebo přijímání Bonusů odmítnout a to i 
zpětně, a od této dohody o Bonusu případně písemně odstoupit s účinností k okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že postup podle tohoto článku 
nebude považován za porušení povinností Prodávajícího podle této dohody a že Kupujícímu nevznikne nárok na 
žádnou kompenzaci ani odškodnění za náklady vynaložené v souvislosti s tímto postupem. 

 
3.3. Ustanovení této dohody a veškeré informace získané vzájemně při spolupráci na základě této dohody jsou Smluvními 

stranami považovány za důvěrné a v žádném případě nesmějí být sděleny třetí straně či osobě po celou dobu 
platnosti této dohody i po jejím skončení (s výjimkou, kdy je sdělení požadováno na základě platných právních 
předpisů nebo rozhodnutí či žádosti kompetentního orgánu nebo úřadu, nebo pokud se stanou veřejně dostupnými 
bez porušení povinnosti Smluvní strany). 

 
3.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem, důsledkem ani plněním této dohody či poskytování Bonusu 

Prodávajícím na základě této dohody není prostředek přesvědčování či motivace k užívání či předepisování výrobků 
Prodávajícího nebo k jakémukoli ovlivnění výsledků klinických hodnocení takových výrobků či k přímému nebo 
nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoli rozhodnutí, týkajících se Prodávajícího a jeho koncernových společností či 
jejich výrobků.  Smluvní strany dále prohlašují, že účelem této dohody není propagovat Produkty ani poskytovat dary 
či sponzorské příspěvky státním nebo státem vlastněným institucím včetně lékáren. 

 
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato dohoda se 
vztahuje i na Produkty odebrané Kupujícím v období od 1.1.2019 do podpisu této dohody i na vztahy mezi Smluvními 
stranami z toho vyplývající.  

 
4.2. Faktury za nakoupené produkty budou splatné do 30 dnů od vystavení faktur. 
 
4.3. Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody je možné přijmout po dohodě stran pouze ve formě písemného dodatku 

ke smlouvě. 
 

4.4. Smluvní vztahy mezi stranami upravené touto dohodou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 
 

4.5. V případě, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí její 
uveřejnění Nemocnice. Obě strany prohlašují, že přílohy č. 1 a č. 2 představují jejich obchodní tajemství a pro účely 
uveřejnění v registru smluv jejich obsah znečitelní. 

 
4.6. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno. 



 

 
*  *  * 

 
 
BAXTER CZECH spol. s r.o. 
 
 
 
Podpis: _____________________________ 
Jméno: Krzysztof Poplawski 
Funkce: jednatel 
 
Datum:  

 
Oblastní nemonice Mladá Boleslav, a.s. nemocnice 
Středočeského kraje 
  
 
Podpis: _____________________________                                               
Jméno: JUDr.Ladislav Řípa 
Funkce: předseda představenstva 
 
Datum:  

  
Oblastní nemonice Mladá Boleslav, a.s. nemocnice 
Středočeského kraje 
  
 
Podpis: _____________________________                                               
Jméno: Ing. Jiří Bouška 
Funkce: místopředseda představenstva 
 
Datum: 

 


